
w
w

w
.a

ps
sc

r.c
z

w
w

w
.in

st
itu

tv
zd

el
av

an
i.c

z

Ka
le

nd
ář

 
pr

o 
so

ci
ál

ní
 s

lu
žb

y 
20

24

Společně nacházíme cestu
Milí členové Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR,

děkujeme vám za spolupráci v roce 2023 a těšíme se na vás i v roce 2024. 
Jako poděkování přikládáme harmonogram důležitých termínů, na které byste neměli zapomenout, 
a přidali jsme i významné konference a aktivity, které pro vás každoročně připravujeme.

S přáním všeho dobrého do nového roku

Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MSc., MBA
prezident Asociace poskytovatelů
sociálních služeb ČR

185
akreditovaných kurzů

133 000 
vydaných osvědčení 

účastníkům vzdělávání 
od roku 2011 

7 100
realizovaných kurzů 

od roku 2011
31 260 
účastníků konferencí 

od roku 2011

65
lektorů Institutu 

vzdělávání
135

zařízení certifikovaných systé-
mem Značka kvality 
v sociálních službách 

a Certifikace paliativního 
přístupu v sociálních 

službách

35 000
čtenářů časopisů 
Sociální služby 

a Sociální pracovník

1 321
členských organizací

2 958
registrovaných 

služeb

47
Od roku 2010 jsme se podíleli 
a stále podílíme na realizaci 

zahraničních 
a domácích projektů

www.apsscr.cz

A
so

ci
ac

e 
po

sk
yt

ov
at

el
ů 

so
ci

ál
ní

ch
 s

lu
že

b 
Č

R
Va

nč
ur

ov
a 

29
0

4 
 I 

 3
90

 0
1 

Tá
bo

r
+4

20
 3

81
 2

13
 3

32
  I

  t
aj

em
ni

ce
@

ap
ss

cr
.c

z.



LE
D

EN
Ú

N
O

R
D

U
BE

N
K

V
ĚT

EN
Č

ER
V

EN

ZÁ
ŘÍ

ŘÍ
JE

N
LI

ST
O

PA
D

Konference 
pro ředitele
a ekonomy
18. 1. 2024
Praha

Zdravotní péče 
v sociálních 
službách
15.–16. 2. 2024
Tábor

Výživa 
a stravování 
v sociálních 
službách
16. 4. 2024
Praha

Služby 
pro lidi 
bez domova
19. 4. 2024
Litoměřice

Konference 
Profesního svazu SP 
v sociálních službách
23. 4. 2024
Praha

Sociální služby nejen 
v Evropě
22.–23. 5. 2024 Mikulov

Cena inovace 
v sociálních 
službách
Červen
Mladá Boleslav

Sociálně-aktivizační 
služby pro rodiny 
s dětmi
13. 6. 2024
Praha

Adiktologie
2024

10. 9. 2024
Praha

Konference 
pro terénní 

služby
17. 9. 2024

Praha

Celosvětový 
den péče 

a podpory 
seniorů

7. 9. 2024

Národní cena 
sociálních 

služeb – 
Pečovatel/ka 

roku 2024
nominace 
do 30. 6.

16. Týden 
sociálních 

služeb
7.–13. 10. 2024

XV. výroční 
kongres 

poskytovatelů 
sociálních služeb

10.–11. 10. 2024
Tábor

Konference 
pro ambulantní 

služby
listopad

Praha

Společně nacházíme
cestu

Roční uzávěrka
do 31. 1. daného roku za rok minulý

Čtvrtletní uzávěrka
do 15. dne měsíce následujícího 
po uzavřeném kvartálu

Přiznání daně z nemovitosti do 31. 1.

Rozhlasové a TV poplatky 
do 15. dne v měsíci 

na další čtvrtletí

Externí audit
2. polovina února / březen

Výroční zpráva
vložení na web do konce února 
daného roku za rok minulý

Přiznání k dani z příjmů 
právnických osob 
 do 1. 4. daného roku 

(v roce 2024 do 2. 4.) 
v listinné podobě
 do 1. 5. daného roku 

(v roce 2024 do 2. 5.) 
v elektronické podobě
 do 1. 7. daného roku 

(při povinném auditu nebo 
s daňovým poradcem)

Hlášení OSA
ke konci uzavřeného 
čtvrtletí (výhodněji 
u APSS ČR)

Čtvrtletní uzávěrka
do 15. dne měsíce 
následujícího 
po uzavřeném 
kvartálu 
u příspěvkových 
organizací
Rozhlasové 
a TV poplatky 
do 15. dne 
v měsíci 
na další čtvrtletí

Schválení 
účetní 
uzávěrky
po odevzdání 
daňového 
přiznání

Výkaz OK systém
do 30. 6. daného roku za rok minulý

Vložení uzávěrky na soud
po schválení uzávěrky zřizovatelem, červen 

daného roku za rok minulý

Centrální registr 
veřejného funkcionáře
do 30. 6. daného roku za rok minulý
Hlášení OSA
ke konci uzavřeného čtvrtletí (výhodněji u APSS ČR)

Čtvrtletní uzávěrka
do 15. dne měsíce následujícího 

po uzavřeném kvartálu

Rozhlasové a TV poplatky 
do 15. dne v měsíci na další čtvrtletí

Hlášení OSA
ke konci 

uzavřeného 
čtvrtletí 

(výhodněji 
u APSS ČR)

Žádost 
o dotaci MPSV

polovina října – 
polovina listopadu

Čtvrtletní
uzávěrka

do 15. dne měsíce 
následujícího 

po uzavřeném 
kvartálu

Rozhlasové 
a TV poplatky 

do 15. dne v měsíci 
na další čtvrtletí

Hlášení OSA 
ke konci uzavřeného 

čtvrtletí (výhodněji 
u APSS ČR)

Každý měsíc: DPH do 25. dne v měsíci!

Kalendář pro sociální služby 2024

INTERGRAM
do 15. 2. hlášení počtu 
přístrojů APSS ČR

Č
ER

V
EN

V případě NEZISKOVÝCH organizací platí:
Zpracování roční účetní závěrky 
nejdéle do 30. 6. následujícího roku, obvykle 
nejdéle ke dni zpracování přiznání k DzPPO

Schválení účetní závěrky
nejdéle do 30. 6. následujícího roku
Zpracování čtvrtletních účetních závěrek
se nevyžaduje

Zveřejnění roční účetní závěrky 
ve veřejném rejstříku
do 31. 12. následujícího roku


